CLAS CPF NOME
6 006.826.042-32 SAMUEL LUZ DE BRITO

CLAS CPF NOME
2 742.152.052-04 RONDINELLIO DA SILVA BALBINO

CLAS CPF NOME
2 571.222.882-34 ROSILENE CRUZ PEREIRA

CLAS CPF NOME
2 796.629.862-00 MARQUIZETE MONTEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME
2 660.459.672-91 ROBERTO IANES DOS SANTOS SILVA

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: ANORI  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: SANTO ANTONIO

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - ENSINO REGULAR

CONVOCAÇÃO Nº 010 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS
MUNICÍPIO: ALVARÃES - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: ALVARÃES  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: JURUPARI

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação
é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro
do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de
29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para
os dias 27 e 28/04/2017 (Quinta e Sexta - Feira – De 08h00 as 17h00), consoante os
termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja
Convocação Nº 010/2017 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser
preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de
Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de
vaga consoante Instrução Normativa INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-
SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 25 de Abril de 2017.
.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no

mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME
1 010.088.822-40 LUIZ CARLOS COSTA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
24 000.444.382-90 TAYNA DA SILVA RODRIGUES

CLAS CPF NOME
6 484.185.872-53 MARIA ANTONIA PEREIRA BESSA

CLAS CPF NOME
5 744.399.872-49 ANDRÉ ALVES DA LUZ

CLAS CPF NOME
3 484.183.232-72 INES LEITE MUNIZ

CLAS CPF NOME
14 580.141.362-68 DILCEMIR LIMA DE ALMEIDA
15 660.440.302-53 REGIANE MAIA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
1 919.126.952-00 ADANA FERREIRA DE ANDRADE

CLAS CPF NOME
3 770.737.892-04 LIDIANE DA SILVA SMANGORZEVSKI

CLAS CPF NOME
9 946.764.962-49 VANESSA ARAUJO DE REZENDE

10 708.355.942-20 JOSÉ AUGUSTO LIMA DA SILVA

CLAS CPF NOME
5 578.173.752-91 NEUZIMAR LIMA ALVES

CLAS CPF NOME
7 008.292.722-75 ROBERTO MOREIRA DE LEMOS
8 809.570.642-68 CLARICE FREITAS BOM JESUS

CLAS CPF NOME
5 446.032.902-68 CLAUDINEY PALMA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
8 519.468.822-91 NÉIA ALVES RODRIGUES

CLAS CPF NOME
8 750.610.822-49 FRANCELINA LOPES DE SOUZA
9 065.082.942-53 MARIA DE FÁTIMA DO ROSÁRIO CAVALCANTE

CLAS CPF NOME
13 413.517.972-04 JOSE LEOPOLDO RIBEIRO DOS SANTOS
14 832.816.901-06 ISAQUE ARAUJO GOULART
15 593.838.102-97 VANILSON BATISTA MARQUES

CLAS CPF NOME
6 684.862.942-15 ANTONIO GERALDO DE GOES RAMOS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E LUCAS PENA/SÃO PAULO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO: BARREIRINHA  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: FREGUESIA DO ANDIRÁ

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: CANUTAMA  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: BOCA DO YACO

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

CLAS CPF NOME
3 708.480.172-34 ROBERTA SILVA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
3 650.148.042-68 KLEBER ALESSANDRO RIBEIRO PEREIRA DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME
1 012.675.382-28 JEFSON JUNIOR LIRA DO CARMO

CLAS CPF NOME
1 143.370.962-72 IZETE TAVARES RAMOS

CLAS CPF NOME
1 012.675.382-28 JEFSON JUNIOR LIRA DO CARMO

CLAS CPF NOME
4 643.267.642-87 ISRAEL PEREIRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
9 839.246.472-91 MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA MELO

CLAS CPF NOME
3 285.167.962-72 IVANEIDE SANTOS DE CARVALHO
4 886.152.602-06 MARINÊS SUELEN BARBOSA CARVALHO

CLAS CPF NOME
5 574.987.762-00 JOSÉ RIBAMAR DOS ANJOS ESPINDOLA

CLAS CPF NOME
4 679.664.112-49 FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA NETO

CLAS CPF NOME
5 445.766.092-20 IZABEL CRISTINA DA SILVA ANTUNES CARDOSO

CLAS CPF NOME
1 215.314.982-72 DILA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
4 925.608.652-20 DENIS LIMA CELESTINO

CLAS CPF NOME
1 346.102.512-72 MARIA DULCE PEREIRA GOMES

CLAS CPF NOME
9 289.406.873-53 JOSE GUTEMBERG ROGERIO PEREIRA

CLAS CPF NOME
7 321.564.482-72 JOSE HORIONY MEIRELES DA SILVA

CLAS CPF NOME
24 875.217.092-68 HILDA DA SILVA FELIX
25 891.802.592-00 CRISTIANE RODRIGUES CUNHA

COMUNIDADE: RENASCER BR 319 – KM 70

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VARZEA  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: DIVINO ESPIRITO SANTO - AUTAZ MIRIM

MUNICÍPIO: COARI  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: VILA ITAPEUA - RIO SOLIMÕES

MUNICÍPIO: CODAJÁS- ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. PEDRO DOS SANTOS/PURUPURU
DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

CLAS CPF NOME
1 998.890.482-72 EDILAINE APARECIDA BORGES

CLAS CPF NOME
5 885.744.742-15 ROSANA FERREIRA PALMEIRA

CLAS CPF NOME
12 517.831.932-04 RENATO TRIBUZY

CLAS CPF NOME
12 539.418.532-87 MAYRA LUZ ALVARADO DAVILA

CLAS CPF NOME
20 522.600.622-53 DANIELLI BITTENCOURT DA SILVA
21 058.635.496-45 MARCOS ALMEIDA NUNES
22 813.152.012-91 ANTONIO SARAIVA BRITO

CLAS CPF NOME
14 576.465.702-49 MARCELO SOUZA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
2 317.370.722-20 VALNIRA PEREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME
4 866.217.772-72 IZOMAR BARBOSA MELO

CLAS CPF NOME
5 684.138.232-34 MARCELA DANTAS XIMENES
6 100.009.332-87 ELEZIR MARIA ALVES DOS SANTOS
7 317.506.562-72 GENILDO OLIVEIRA DE SOUZA
8 200.796.052-49 GILVAN JORGE DA CUNHA GUIMARAES

CLAS CPF NOME
8 613.301.402-49 CRISTIANE CARLA MENDONÇA FEITOSA DE AMORIM

CLAS CPF NOME
8 337.865.002-82 LEIA DA SILVA MEDEIROS

CLAS CPF NOME
2 910.995.282-91 KARINE VANESSA MONTEIRO MOTA

CLAS CPF NOME
9 661.096.982-53 SIDOMAR BARRETO FEITOZA

CLAS CPF NOME
1 111.369.952-34 DARCY COELHO FERREIRA
2 520.492.052-87 LUZIETE DE OLIVEIRA ROBERTO

CLAS CPF NOME
5 660.928.922-00 LUCINEIDE ALVES DA SILVA

CLAS CPF NOME
5 010.691.932-67 HORTÊNCIA DE OLIVEIRA PASSOS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA

E.E. OSVALDO CRUZ/DISTRITO DE AUXILIADORA
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: MARAÃ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: MANICORÉ - MEDIAÇÃO TECNOLOGICA
COMUNIDADE: PONTA DO CAMPO - LAGO CAPANÃ GRANDE

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: JURUÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLAS CPF NOME
3 626.815.592-00 VALDINEI CAMPINA DO PRADO

CLAS CPF NOME
2 276.303.232-04 JOANA MARIA DA FONSECA DANTAS

CLAS CPF NOME
4 774.349.782-87 SELBIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
5 133.982.882-00 LUIZ MACIEL MICHILES

CLAS CPF NOME
5 685.057.012-91 FABÍOLA GARCIA LEÃO

CLAS CPF NOME
5 293.769.982-00 OSCAR CORREA RODRIGUES

CLAS CPF NOME
9 464.064.762-04 LENY MARQUES CORREA

CLAS CPF NOME
4 407.522.242-04 BENEDITA LOBATO BARBOSA

CLAS CPF NOME
4 811.043.322-72 GILMAR MACÊDO VIEIRA

CLAS CPF NOME
3 788.779.462-53 ADAILSON PINTO BENTES

CLAS CPF NOME
4 960.783.322-87 MARIA ALBERTA RIBEIRO  GASSA

CLAS CPF NOME
3 695.782.492-68 MARCIO CAMARAO DOS SANTOS
4 659.623.892-04 ALESSANDRO CORREA MARINHO

CLAS CPF NOME
9 384.414.702-00 EVACI LIMA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
3 353.721.188-06 WAGNER LUÍS SANCHEZ RIZZARDI

CLAS CPF NOME
1 768.188.452-15 MANOEL COSTA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
5 721.790.902-34 MARIA CÁSSIA COSTA CRUZ

CLAS CPF NOME
8 010.077.613-26 CARMELIA BATISTA ABREU

CLAS CPF NOME

COMUNIDADE: TRÊS ESTRELA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ  - MEDIAÇÃO TECNOLOGICA
COMUNIDADE: SANTA MARIA - MAMORIACÁ

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS

MUNICÍPIO: PARINTINS   - MEDIAÇÃO TECNOLOGICA
COMUNIDADE: MIRITI

COMUNIDADE: VILA AMAZÔNIA

MUNICÍPIO: PAUINI - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

5 693.638.972-49 OSVALDO JOAQUIM FIDELIS

CLAS CPF NOME
5 873.580.932-91 WILSON BEZERRA BENTO

CLAS CPF NOME
2 015.263.362-60 ELISVALDO PEREIRA MAGALHÃES

CLAS CPF NOME
5 801.987.832-72 ALCIMAR GUEDES DO CARMO

CLAS CPF NOME
7 990.298.982-91 IZAQUE SAMIAS ACHO

CLAS CPF NOME
2 939.122.182-34 LUIS ARTHUR CURICO RODRIGUES

CLAS CPF NOME
6 240.573.392-72 CALED PINHEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME
3 559.876.562-49 ELIEL DOS SANTOS LEAO

COMUNIDADE: INDÍGENA TAUARÚ

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS/COMUNIDADE MISSÃO
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA - MEDIAÇÃO TECNOLOGICA
COMUNIDADE: TUPY II

MUNICÍPIO: TABATINGA - MEDIAÇÃO TECNOLOGICA
COMUNIDADE: NOVA EXTREMA

COMUNIDADE: SAPOTAL

ALGEMIRO FERREIRA LIMA FILHO
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino